



Döviz yönelişi önlemek için KKM'de süre uzatıldı

Yurt içi yerleşik gerçek kişiler, bankalardaki altın, dolar, Euro ve İngiliz sterlini cinsinden döviz tevdiat hesabı ve döviz cinsinden katılım fonu hesaplarını TL'ye çevirebilecek

Zorunlu Karşılıklara İlişkin Basın Duyurusu

5 Şubat 2024

Sayı: 2024-07

Parasal aktarım mekanizmasını güçlendirilmesi, Türk lirası mevduat payının artırılması ve kur korumalı mevduatın Türk lirası mevduatı geçiş desteklenmesi amacıyla, bankaların katılma mevduat hesapları için tebliğ edilen zorunlu karşılıkları 31 Ocak 2024 tarihinden itibaren TL'ye çevirebilecek.

Bu kararın uygulanması için gerekli adımların alınması için bankaların ilgili birimlerine bilgi verilmektedir.

Döviz dönüşümlü Kur Korumalı Mevduat'ta (KKM) tarih uzatıldı. Merkez Bankası'nın (TCMB), Türk Lirası Mevduat ve Katılma Hesaplarına Dönüşümün Desteklenmesi Hakkında Tebliğ'de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliği ile Altın Hesaplarından Türk Lirası Mevduat ve Katılma Hesaplarına Dönüşümün Desteklenmesi Hakkında Tebliğ'de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliği, Resmi Gazete'de yayımlandı. Buna göre, Kur Korumalı Mevduat Hesabı kapsamında, yurt içi yerleşik gerçek kişiler, 31 Ocak 2024 itibarıyla bankalarda mevcut olan altın, dolar, Euro ve İngiliz sterlini cinsinden döviz tevdiat hesabı ve döviz cinsinden katılım fonu hesaplarını TL'ye çevirebilecek. Yurt içi yerleşik tüzel kişilerin altın, döviz tevdiat hesapları ve katılım fonlarından vadeli TL mevduat veya katılma hesaplarına dönüşüm için esas alınacak bakiyelerle ilgili daha

şümün Desteklenmesi Hakkında Tebliğ'de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliği, Resmi Gazete'de yayımlandı. Buna göre, Kur Korumalı Mevduat Hesabı kapsamında, yurt içi yerleşik gerçek kişiler, 31 Ocak 2024 itibarıyla bankalarda mevcut olan altın, dolar, Euro ve İngiliz sterlini cinsinden döviz tevdiat hesabı ve döviz cinsinden katılım fonu hesaplarını TL'ye çevirebilecek. Yurt içi yerleşik tüzel kişilerin altın, döviz tevdiat hesapları ve katılım fonlarından vadeli TL mevduat veya katılma hesaplarına dönüşüm için esas alınacak bakiyelerle ilgili daha

önce belirlenen tarihlerde herhangi bir güncelleme yapılmadı. TL'ye çevirme işlemleri, hesap sahiplerinin isteği üzerine ve dönüşüm kuru üzerinden gerçekleştirilecek.

Kararın arkasındaki niyet

Peki Merkez Bankası, bu kararı niye aldı. Bunun arkasında seçimden önce döviz kurlarının yükselmesi istenmiyor. Zira TL'den yapılan KKM hesapları uzatılmıyor. Enflasyonun yüksek olduğu bir ortamda hükümet 'faiz'e sığınarak, döviz sınırılmaya çalışıyor. Öte yandan Merkez Bankası, parasal aktarım me-

kanizmasının güçlendirilmesi, Türk lirası mevduat payının artırılması ve KKM'den TL mevduata geçişin desteklenmesi amacıyla TL zorunlu karşılıklara 3 ayda bir faiz uygulayacak.

Şimşek KKM'yi sert şekilde eleştirmişti

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, 31 Ocak'ta İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi toplantısında yaptığı konuşmada, "Kur Korumalı Mevduat (KKM), Türkiye'de dezenflasyonla mücadeleyi zorlaştırıyor. Parasal aktarım mekanizmasını bozuyor ve kamunun kullanmadığı bir kaynak, kamunun üzerinde bir yük. Dolayısıyla buradan çıkış bizim hedefimizdir ama piyasaları bozmadan çıkıyoruz. Sabırla, zamanla biz KKM'den çıkacağız" demişti. KKM, 21 Aralık 2021'de Nurettin Nebati'nin Hazine ve Maliye Bakanı olduğu dönemde Türkiye Ekonomi Modeli kapsamında uygulanmaya başlanmıştı. **EKONOMİ SERVİSİ**



İstanbul Sanayi Odası "Nitelikli, Sürdürülebilir, Rekabet Gücü Yüksek Yeni Nesil Bir Sanayi İçin Yatırım ve Üretimin İhtiyaç Duyduğu Finans Politikalarının Önemi" konulu Ocak ayı toplantısına T.C. Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'in katılımıyla gerçekleşti.



T.C. Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, İSO meclisinde yaptığı konuşmada, "Tekerleği yeniden keşfetmeyeceğiz; daha önce açıkladığımız gibi bundan sonra uluslararası normlara uygun, kuralla dayalı ve şeffaf olacağız. İzlediğimiz programın temelinde fiyat istikrarı yer alıyor. Fiyat istikrarının olmadığı yerde öngörülebilirlikten bahsedemezsiniz. Bunu sağlayamazsak arzulanızın tarzda nitelikli sürdürülebilir bir sanayi asla olmaz; sadece illüzyon olur. Geçici, dönemsel kazanımlar olur. Sürdürülebilir, yüksek büyümenin bir ön koşulu var; o da fiyat istikrarı, enflasyonun kalıcı şekilde düşük tek haneye indirilmesi. Bu program, Cumhurbaşkanımız liderliğinde hazırlanmış, uygulamaya konmuş ve sonuç aldığımız bir programdır. Bu program geçici bir heves değildir" dedi.

Bakan Şimşek, "Dünyada özetle aslında göreceli olarak istikrarlı fakat düşük bir büyüme dönemindeyiz. Bunu yakın bir dönemde de değişme ihtimali zayıf. Dezenflasyon devam ediyor. Finansal koşullar oldukça sıkıydı gevsemeye başladı. Küresel ticarete korumacılık yeni normal. Ama tabii ki birtakım önemli trendlerle karşı karşıyayız. Dünya Bankası tahminlerine göre büyüme bu sene 2. 6 olacak, gelecek sene 2,4 olarak tahmin ediliyor. IMF tahminlerine göre göre de küresel büyüme %3,1, gelecek sene de bu civarda olması bekleniyor. 2008-2009 büyük krizin ve covid pandemisinin de içerisinde olduğu son 20 yıllık dönemin büyüme ortalaması ise yüzde 3,6. Ağır kriz dönemlerini içeren bir döneme göre dahi küresel büyümenin yavaş seyrettiği bir dönemdeyiz.

Bakan Şimşek, programın temelinde ilişkin yaptığı açıklamada, "Fiyat istikrarı, mali disiplin, sürdürülebilir cari açık, büyümede dengeleme ve yapısal reformlar hazırladığımız programın temel hedeflerini oluşturuyor. Ancak programımızın önceligi fiyat istikrarı. Çünkü fiyat istikrarı sağlayamazsak nitelikli, sürdürülebilir ve rekabetçi bir sanayi oluşturamayız. Öbür türlü geçici, dönemsel bir kazanım elde edilmiş oluruz. Kalıcı yüksek büyümenin tek ön koşulu bulunuyor, o da fiyat istikrarı. Türkiye'nin bunu başardığında sorunlarını büyük ölçüde çözmüş olacağına inanıyoruz." diye konuştu.

Enflasyon yıl ortalarına doğru yeni bir zirve yapacak.

İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** gündeme ilişkin yaptığı konuşmasında, "2024 yılının ilk aylarında, asgari ücret zammı ve vergi ayarlamalarının etkisiyle aylık enflasyonun seyrinde yeniden bir bozulma

göreceğiz ve muhtemelen yıllık enflasyon yıl ortalarına doğru yüzde 70'ler düzeyinde yeni bir zirve yapacak. Yani asıl sınavın yılın ikinci yarısında başlayacağı açık" dedi.

"Küresel ekonomide zorlu rekabet koşulları sanayicileri zora sokuyor. Ülkemizde ise ekonomide yeni dengeleme çabaları, enflasyonla mücadele, dış pazarlarımızdaki daralma, kur-ihracat ilişkisi ve ihracatımızın kompozisyonuyla ilgili konular öne çıkıyor. İşte bu noktada önemle vurgulamak isterim ki, bizim için her zaman, her yerde savunduğumuz gibi en öncelikli husus finansal istikrardır. Finansal istikrar adeta bir binanın temeli gibi sağlamlığı ve güveni ifade ediyor. Finansal istikrar her şeyin başı olduğuna göre başta ekonomi yönetimi olmak üzere tüm paydaşların bu hususta azami özen, dikkat ve gayreti göstermesinin ülkemiz için çok önemli olduğunu değerlendiriyoruz."

Sanayi sektörü, üretim, istihdam ve ihracatın en önemli kollarının bir parçasıdır.

İSO Meclis Başkanı **Ender Yılmaz** gündem maddesine ilişkin yaptığı konuşmada "Yenilenemeyen doğal kaynaklara aşırı bağımlılık, ekonomileri küresel pazar değişikliklerine karşı savunmasız hale getirebilen risklerini fazlasıyla artırıyor. Bu açıdan bakıldığında kaynakların düzensiz israf ile iklim değişikliği, tüketici tercihlerini kararsız hale getirmeye başladı. Küresel ticari sistem son yılların en şiddetli jeopolitik ve ekonomik parçalanma dönemini yaşarken, gelecek açısından giderek artan kutuplaşmayı artırdığı için siyasal ve ticari gerilimlerin oluşmasına sebebiyet vermektedir. Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşlarının notlarından harmanlanarak alınan bilgiler ışığında, dünya devletleri devam eden yoğun jeoekonomik değişiklikleri anlamaya, bu bağlamda ulusal ve uluslararası politikalarını dizayn etmeye yönelik çalışmalar yapmaktadırlar.

Siyasal olmayan, gerçekçi bir not derecelendirme yaklaşımı sonrasında ülkelerin kredi notunu yükseltmek veya korumak, ekonomide borçlanma maliyetlerini düşürebileceği gibi yatırımcı güvenini de artırma olasılığını yükselteceği düşünüldüğünde; Ülkemiz ekonomisindeki riskler ve fırsatları daha objektif bir değerlendirme ile yapmamıza olanak sağlayan yeni politikaları oluşturmamıza yardımcı olacaktır diye konuştu